annuels comprenant le bilan, le compte de résultat, 

le tableau financier des ressources et des emplois, 

ainsi que l’état annexé de l’exercice clos le 31 

décembre 2024 tels qu’ils ont été présentés, et 

constate que les comptes de l’exercice présentent 

un résultat bénéficiaire net de 107 922 811 632 

FCFA (cent sept milliards neuf cent vingt-deux 

millions huit cent onze mille six cent trente-deux 

francs CFA) 

DEUXIEME RESOLUTION : APPROBATION DES 

COMPTES CONSOLIDES ET DU RAPPORT DE 

GESTION CONSOLIDE DE L’EXERCICE CLOS LE 31 

DECEMBRE 2024 

L’Assemblée Générale, après lecture du rapport de 

gestion consolidé du Conseil d’Administration, ainsi

[...]

- Contrat d’application : Support 

programme de transformation SI - Année 

2023.  

SIXIEME RESOLUTION : AFFECTATION DU 

RESULTAT DE L’EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 

2024  

L’Assemblée Générale constate l’existence d’un 

résultat bénéficiaire net de 107 922 811 632 FCFA 

(cent sept milliards neuf cent vingt-deux millions 

huit cent onze mille six cent trente-deux francs CFA) 

au titre de l’exercice clos le 31 décembre 2024. 

L’Assemblée Générale, approuvant la proposition 

du Conseil d’Administration réuni le 19 février 2024, 

décide de :  

- affecter intégralement le résultat net dudit 

exercice en dividendes à hauteur de 107 

922 811 632 FCFA, 

- prélever sur la réserve libre, la somme de 5 

068 700 868 FCFA (cinq milliards soixante-

huit millions sept cent mille huit cent 

soixante-huit francs CFA) et de l’affecter en 

dividendes,  

portant ainsi le montant total des dividendes bruts 

au titre de l’exercice clos le 31 décembre 2024 à 112 

991 512 500 FCFA (cent douze milliards neuf cent 

quatre-vingt-onze millions cinq cent douze mille 

cinq cents francs CFA), se décomposant comme suit:  

Résultat net                              : 107 922 811 632 FCFA  

Prélèvement sur réserve libre:     5 068 700 868 FCFA  

Dividendes bruts                    : 112 991 512 500 FCFA 

En conséquence, l’Assemblée Générale fixe à 750

[...]

dividende net par action de : 

- 675 FCFA pour les personnes morales ; 

- 660 FCFA pour les personnes physiques. 

L’Assemblée Générale constate qu’à l’issue de ces 

différentes décisions, le compte "Réserve légale" 

présente un solde créditeur de 1 205 242 800 FCFA 

(un milliard deux cent cinq millions deux cent 

quarante-deux mille huit cents francs CFA), soit 

1/5ème du montant du capital social tel que prescrit 

par la loi, le compte «Réserve libre » présente un 

solde créditeur de 220 436 157 894 FCFA (deux cent 

vingt milliards quatre cent trente-six millions cent 

cinquante-sept mille huit cent quatre-vingt-

quatorze francs CFA et le compte "Report à 

nouveau", un solde créditeur de 32 222 875 332 

FCFA (trente-deux milliards deux cent vingt-deux 

millions huit cent soixante-quinze mille trois cent 

trente-deux FCFA). 

SEPTIEME RESOLUTION : RENOUVELLEMENT DE 

MANDATS DE COMMISSAIRES AUX COMPTES 

L’Assemblée Générale, constatant l’expiration à 

l’issue de la présente réunion, du mandat du : 

Premier commissaire aux comptes titulaire : 

Auditeurs Associés en Afrique – KPMG CI, société